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    Raporti për mbajtjen e dëgjimit publik për përgatitjen e buxhetit për vitin 2025 me kryetarit e fshatrave dhe bashkësive lokale 

Me datë:24.07.2024, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://kk.rks-gov.net/ferizaj/category/degjimet-publike/


Me 24.07.2024, është publikuar projekt buxheti për vitin 2025/2027 
https://kk.rks-gov.net/ferizaj/ëp-content/uploads/sites/31/2024/07/KAB-2025-2027.pdf


Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz: 
https://kk.rks-gov.net/ferizaj/news/kryetaret-e-bashkesive-lokale-dhe-kryetaret-e-fshatrave-paraqiten-kerkesat-e-tyre-2/



Kërkesat e qytetarëve të pranuara në formë elektronike: Nuk është pranuar asnjë koment.

Raporti me të gjitha detajet:

	Tema: 
Dëgjimi publik me gratë  
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës: 
Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)
	Drejtoria:

	1
	1. Të bëhet rrethoja e shkollës, 
2.Të bëhet një rrethotrullim, trotuaret 
3.Të bëhet një park 
4.Të bëhet një çerdhe për fëmijë
5.Mirëmbajtja e varrezave të fshatit 
6.Të bëhet ujitja e pjesëve të gjelberta 


	
Sadik Qerimi-Koshare

	Pranohet
Pjeserisht
	Komuna ka te buxhetuara projektet per Parqet, mirembajtje dhe zgjerim te ndriqimit publik, mirembajtje dhe zgjerim te rrjetit te kanalizimeve, si dhe ne te ardhmen parashihet qe te buxhetojme edhe projektin per ujitjen e pjeseve te gjelberta
	

	2
	1. Të bëhet rregullimi i rrjetit të ujësjellësit në fshat
2.Të bëhet ndërtimi i shkollës së re të fshatit 
3.Të bëhet asfaltimi i rrugicave të mbetura 
4.Të vendosen pengesa në rrugë aty ku duhet, dhe të mos vendosen ato vend e pa vend
5.Të bëhet rregullimi i rrjetit të energjisë elektrike
6.Të bëhet rregullimi i rrugëve të arave 
7.Të bëhet një kënd i lojërave për fëmijë
8.Të bëhet një fushë sportive.

	Abdurrahim Haxhiedma-Manatirc

	Pranohet








Pjeserisht
	Komuna eshte ne faze te prokurimit per projektin e ujesjellesit, po ashtu edhe ndertimi i shkolles eshte buxhetuar me KAB-2025-2027,Asfaltimi i rrugicave te mbetuar po ashtu eshte ne procedure te prokurimit,
Rregulli i i rjetit te energjise nuk eshte kompetence e Komunes.
Rregullimi i rrugeve te arave me zhavor eshte projekt i buxhetuar dhe do te vazhdoj edhe me tutje
	

	
	
	
	
	
	

	3
	1. Të bëhet ndriçimi publik në hyrje të fshatit
2.Të bëhet rregullimi trotuareve 
3.Të bëhet ndërtimi i një shkolle të re
4.Të bëhet rregullimi lumit në fshat 
5.Të bëhet ndërtimi i stadionit i cili ka mbet në gjysmë
6.Të bëhet asfaltimi i rrugicave të mbetura

	Fehmi Osmani-Sazli

	Pjeserisht













	Komuna ka te buxhetuar zgjerimin dhe mirembajtjen e ndriqimit publik si dhe sipas mundesive buxhetore do te projektohen projektet tjera ne vijim
	

	4
	1.Të bëhet vendosja e pengesave në rrugën “Epopeja e Jezercit” 
2.Të bëhet pastrimi i lumit nga “Ura e Islamit” deri tek “Ura e Dudit”
3.Të bëhet ndriçimi i rrugës “Arsim Bega” 
4.Të bëhet asfaltimi i rrugës “Zef Jubani” dhe “Ramush Shatrolli”
5.Të bëhet një minipark në rrugën “Sejdi Sejdiu”

	Shaban Uksmajli-Zona e parë e qytetit 


	Pjesërisht
	Vebndosja e pengesave behet ne bashkepunim me Policine e Kosoves.
Eshte bere pastrimi i Lumit
Permes projektit te ndriqimit do te vendoset ndriqimi edhe ne rrugen Arsim Bega si dhe projektet e tjera sipas mundesive buxhetore do te perfundohen

	

	5
	1.Të bëhet rregullimi i rrugës kryesore prej shkollës
2.Të bëhen trotuaret 
3.Të bëhet një fushë sportive
4.Ndricimi publik në fshat
5.Rregullimi i rrugëve të arave 
6.Rregullimi i oborrit të shkollës 

	
Fadil Lipovica-Softaj 

	Pjeserisht
	Do te realizohen punimet sipas projekteve te percatktuara neper drejtorite perkatese
	

	6
	1.Të bëhet pastrimi i nënkalimit sepse është i mbushur me ujë 
2.Të bëhet mirëmbajtja e ujësjellësit 
3.Të vendosen vend ndaljet për autobusë 
4.Të bëhet rregullimi i rrugëve dhe rrugicave të mbetura në gjysmë 
5.Të bëhen rregullimi i rrugëve të arave 
6.Të bëhet rregullimi i trotuareve
7.Të bëhet ndriçimi publik

	Besim Ahmeti –Greme 

	Pranohet
	Te gjitha keto kerkesa jane ne realizim e siper sipas projekteve te caktuara nga drejtorite perkatese
	

	7
	1.Të bëhet një rrethrrotullim tek tregu i kafshëve 
2.Të bëhet diçka konkrete edhe për shkollën e cila është në gjendje shumë të keqe 
3.Të bëhet asfaltimi i rrugëve të mbetura
4.Të bëhen trotuaret në fshat dhe mirëmbajtja e atyre ekzistuese 
5.Të bëhet rregullimi i rrugëve të arave

	Astrit Rexhepi-Muhovc

	Pranohet
	Te gjitha keto kerkesa jane ne realizim e siper sipas projekteve te caktuara nga drejtorite perkatese
	

	8
	1.Të bëhet rregullimi i rrugës “Nezir Behluli: që lidh fshatin Dremjak dhe Jezerc
2.Të bëhet rregullimi i rrugës “Bekim Jahiri”, rruga “Fadil Musliu”, rruga “Diaspora” dhe “Prroni i vogël” .
3.Të bëhet një shkollë e re në fshat 
4.Të bëhet një park për fëmijë 

	Njazi Rexhepi-Slivove 

	Pranohet
	Te gjitha keto kerkesa jane ne realizim e siper sipas projekteve te caktuara nga drejtorite perkatese
	

	9
	1.Të bëhet diçka konkrete për ujësjellësin e fshatit 
2.Të bëhet ndriçimi publik 
3.Të bëhet pastrimi i lumit në fshat 
4.Te bëhet ndriçimi të parku

	Njazi Behluli 
Talinovc i Muhaxhereve

	Pranohet
	Te gjitha keto kerkesa jane ne realizim e siper sipas projekteve te caktuara nga drejtorite perkatese
	

	10
	1.Të bëhet diçka për shkollën e fshatit se ka rrezik shumë të madh, se është shumë e vjetër 
2.Të bëhet kanalizimi në fshat në lagjet ku mungon 
3.Të bëhet asfaltimi i rrugicave të fshatit 
4.Ujësjellësi i fshatit nuk po funksionon


	Zymer Berisha-Mirosale 

	Pranohet
	Te gjitha keto kerkesa jane ne realizim e siper sipas projekteve te caktuara nga drejtorite perkatese
	

	11
	1.Të bëhet zgjerimi dhe rregullimi i rrugës nga fshati Manastric 
2.Të bëhen 130 m kanalizim i cili ka mbet pa u përfunduar 
3.62 rugica janë të paasfaltuara 
4.Të bëhet rregullimi i ujë matësve 
5.Të bëhet një kënd i lojërave për fëmijë

	Bedri Aliu-Neredime e Ulët

	[bookmark: _GoBack]Pranohet
	Te gjitha keto kerkesa jane ne realizim e siper sipas projekteve te caktuara nga drejtorite perkatese dhe do te buxhetohen edhe me tutje ne buxhet per vitet e ardhshme ne menyre qe te perfundohen te gjitha kerkesat
	

	12
	1.Të bëhet rregullimi i rrugicave të fshatit 
2.Të behet një park në fshat
3.Të behet rregullimi i oborrit të shkollës
4.Të bëhet ndriçimi publik në fshat 
5.Të bëhet rregullimi i rrugës kryesore 

	Ali Maliqi-Rahovicë 

	pranohet
	Te gjitha keto kerkesa jane ne realizim e siper sipas projekteve te caktuara nga drejtorite perkatese
	

	13
	1.Tek shkolla në fshatin Komogllavë të bëhet një vend parking 
2.Të bëhet ndriçimi publik në Komogllavë dhe Gurëz
3.Të bëhet lirimi i rrjetit të kanalizimit tek depo “Dauti Komerc” 
4.Të bëhet ujësjellësi në fshat 

	Haki Veseli-Komogllavë-Gurëz

	pranohet
	keto kerkesa jane ne realizim e siper sipas projekteve te caktuara nga drejtorite perkatese.
Komuna ka te buxhetuara projektet konkrete per rregullimin dhe mirembajtjen e ndriqimit publik; rregullimin dhe zgjerimin e rrjetit te kanalizimit etj.
	

	14
	1.Të bëhet diçka konkrete për ujë të pijshëm, por edhe për keqpërdoruesit e ujit
2.Të bëhet pastrimi nga mbeturinat 
3.Të bëhet asfaltimi i rrugës Mirash-Softaj 
4.Të bëhet asfaltimi i rrugës babush-Mirash 
5.Të bëhet ndriçimi publik
6.Asfaltimi i rrugës për te “Kroni i Bujanit”
7.Të bëhet rregullimi i rrugëve të arave
8.Të bëhet vendosja e pengesave në rrugë 
9.Të bëhen dy parqe në lagjen e “Xhamisë” dhe në rrugën e “Hashanëve”
10.Të bëhet largimi i një shtylle elektrike në mes të rrugës 
11.Të bëhet një fushë sportive dhe sallë të edukatës fizike

	
Taip Bytyqi-Mirash 

	pranohet
	Te gjitha keto kerkesa jane ne realizim e siper sipas projekteve te caktuara nga drejtorite perkatese
	

	15
	1.Të bëhet asfaltimi i rrugës kryesore të fshatit

	Agon Zhinipotoku –Cërrnillë

	pranohet
	Asfaltimi i rruges kryesore te fshatit do te behet ne bashkepunim me mnisitrine e linjes meqe eshte buxhetuar nga ministria si projekt
	

	16.
	1.Të bëhet pastrimi i lumit të fshatit 
2.Të bëhet një fushë sportive
3.Të bëhet heqja e mbeturinave të ngurta 
4.Të bëhet heqja e mbeturinave të ngurta 
5.Të bëhet një çerdhe në fshat 

	Sabedin Mustafa-Pleshinë 

	pranohet
	Te gjitha keto kerkesa jane ne realizim e siper sipas projekteve te caktuara nga drejtorite perkatese
	

	17
	1.Të bëhet asfaltimi i rrugicave të fshatit 
2.Të bëhet një fushë sportive 
3.Të bëhet rrethoja e oborrit të shkollës
4.Të bëhet asfaltimi i rrugës për në fshatin Doganaj 

	
Njazi Cakolli –Zaskok 

	Pranohet
	Te gjitha keto kerkesa jane ne realizim e siper sipas projekteve te caktuara nga drejtorite perkatese
	

	
	
	
	
	
	



Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:


Femra:6

Meshkuj:22

Totali:28

Projekt buxheti për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027, u është prezantuar qytetarëve të pranishëm në dëgjim nga ana e drejtuesve të Komunës së Ferizajt. 



Me 24.07.2024:

Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar : Drejtorëve të shkollave fillore-publike; drejtorëve të shkollave të mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme.
Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me dëgjime buxhetore u janë dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të Komunës së Ferizajt.




Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht.








Raporti i hartuar nga Shyhrete Topalli

____________________
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